
Република Србија 

Град Лесковац 

Градска управа  

Одељење за урбанизам  

Број: 351- 17242/17-02 

ROP-LES-18882-IUP-11/2017 

26.12.2017. године 

Л е с к о в а ц 
    

Градска управа града Лесковца - Одељење за урбанизам, решавајући по  захтеву 

Града Лесковца, ул. Пана Ђукића бр.9-11, за издавање употребне дозволе, поднетом 

преко ЈП ''Урбанизам и изградња'' Лесковац,  на основу члана 158. Закона о планирању 

и изградњи (''Сл.гласник РС'', бр.72/09, 24/11, 121/12, 132/14 и 145/14) и чл.45 

Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл. 

гласник РС'' бр.113/15 и 96/16)  доноси  

 

 

                                                                 Р Е Ш Е Њ Е 

                                                 О  УПОТРЕБНОЈ ДОЗВОЛИ  
 

 

    ДОЗВОЉАВА СЕ  Граду  Лесковцу, ул. Пана Ђукића бр.9-11  употреба  

водоводне мреже до регионалне депоније ''Жељковац'' - цевовода од ПЕХД цеви 

пречника Ø 110мм за радни притисак од 10 бара преко КП бр.2801, 2813/1, 2796, 

1820/2,  1819/1, 1819/2, 2836,  2816/1, 2454/2, 2820, 2039, 2611/3, 2611/4 и 1997/1 КО 

Горњи Буниброд, црпне станице на КП бр.2816/1 КО Горњи Буниброд, 

електроенергетског кабла 1kW за напајање пумпне станице ''Жељковац'' од уземног 

изводног мерног ормана ССИМО1 са КПК постављеног поред АБ стуба ЛУ 12/1000 на 

КП бр.2454/2 КО Горњи Буниброд, преко КП бр.2454/2, 2611/3, 2611/4  и 2816/1 КО 

Горњи Буниброд  до пумпне станице ''Жељковац'' на КП бр.2816/1 КО Горњи Буниброд 
и хидраната на траси водоводне мреже, изграђених  по решењу о грађевинској дозволи  

бр.351-13437/17-02, ROP-LES-18882-CPIH-4/2017 од 15.06.2017. године, потврди 

пријаве бр.351-14034/17-02, ROP-LES-18882-WA-5/2017 од  03.07.2017. године, решењу 

бр.351-17176/17-02, ROP-LES-18882-CPA-8/2017 од 15.12.2017. године, потврди 

пријаве бр.351-17187/17-02, ROP-LES-18882-WA-10/2017 од 15.12.2017. године и 

пројекту за извођење бр.6769 од децембра 2017. године  урађеном од ЈП ''Урбанизам и 

изградња'' Лесковац. Категорија објекта Г, класификациона ознака 222210 и 

класификациона ознака 222410.  

    Елаборат геодетских радова (снимање водоводне мреже) од 10.10.2017. године 

елаборат геодетских радова (снимање нисконапонског кабла) од 26.10.2017. године 

урађени од геодетског  бироа ''Геокота'' из Лесковца и  извештај Комисије за технички 

преглед бр.ТП Z-01/17  урађен од ''B.S.I'' доо  из Зрењанина, ул. Темишварски друм 

бр.2, саставни су  део овог решења.  

               Гарантни рок  за објекат је две године. 

 

                                                           О б р а з л о ж е њ е  

 

 

              Град Лесковац, ул. Пана Ђукића бр.9-11 поднео је овом одељењу дана  

22.12.2017. године преко Централног информационог система АПР-а захтев за 



 2 

издавање употребне дозволе за дограђену водоводну мрежу до регионалне депоније 

''Жељковац'' , црпну станицу и електроеенергетски кабл за напајање пумпне станице 

''Жељковац'', ближе описан у диспозитиву решења. Захтев је поднет преко ЈП 

''Урбанизам и изградња'' Лесковац, заведен  код АПР  под бр.ROP-LES-18882-IUP-

11/2017, код одељења заведен под бројем 351-17242/17-02 .   

              Уз захтев за издавање употребне дозволе је приложено : пуномоћје, доказ о 

уплати накнаде за услуге АПР-а,   решење о грађевинској дозволи бр.351-17176/17-02, 

ROP-LES-18882-CPА-8/2017 од 15.12.2017. године, потврда правоснажности бр.351-

17176/17-02, ROP-LES-18882-GR-9/2017 од  15.12.2017. године,  потврда пријаве 

бр.351-17187/17-02, ROP-LES-18882-WA-10/2017 од 15.12.2017. године,  пројекат за 

извођење  бр.6769 од  децембра  2017. године урађен од ЈП ''Урбанизам  и изградња'' 

Лесковац  (главна свеска  бр.0-6769 са изјавом  инвеститора, надзорног органа и 

извођача радова да приликом извођења радова на доградњи водоводне мреже није 

дошло до одступања од пројекта за извођење те да је изведено стање једнако 

пројектованом, пројекат водовода бр.3/1-6769, пројекат електроенергетских 

инсталација бр.4-6769),  елаборат геодетских радова (снимање водоводне мреже) од 

10.10.2017. године, елаборат геодетских радова (снимање нисконапонског кабла) од 

26.10.2017. године урађени од геодетског  бироа ''Геокота'' из Лесковца  и   извештај 

Комисије за технички преглед бр.ТП Z-01/17  урађен од ''B.S.I'' доо  из Зрењанина, ул. 

Темишварски друм бр. 2. 

              Технички преглед објекта извршен је од стране ''B.S.I.'' доо из Зрењанина, ул. 

Темишварски друм бр.2.  Одлуком бр.О ЛЕ-01/2017 од  27.10.2017. године образована 

је Комисија за вршење техничког прегледа у саставу Гашић Зоран,  дипл.инг.грађ.  (бр. 

лиц. 314 D723 06) - председник комисије, Милан Грмуша,  дипл.инг.ел. (бр.лиц. 350 

В725 05) - члан комисије  и Зоран Шуша, дипл.инг.маш.(број лиценце 432 F310 10) -

члан комисије.  

              Комисија је након техничког прегледа сачинила Извештај  са  Записником у 

коме је констатовала да је објекат изведен у потпуности у  складу са пројектном 

документацијом, да је  изведен према издатим решењима и дала предлог да  Градска 

управа Града Лесковца – Одељење за урбанизам изда решење о употребној дозволи за 

водоводну мрежу до регионалне депоније ''Жељковац''- цевовод од ПЕХД  цеви 

пречника Ø 110мм за радни притисак од 10 бара преко КП бр.2801, 2813/1, 2796, 

1820/2,  1819/1, 1819/2, 2836,  2816/1, 2454/2, 2820, 2039, 2611/3, 2611/4 и 1997/1 КО 

Горњи Буниброд, црпну станицу на КП бр.2816/1 КО Горњи Буниброд, 

електроенергетски кабл 1kW за напајање пумпне станице ''Жељковац'' од уземног 

изводног мерног ормана ССИМО1 са КПК постављеног поред АБ стуба ЛУ 12/1000 на 

КП бр.2454/2 КО Горњи Буниброд, преко КП бр.2454/2, 2611/3, 2611/4  и 2816/1 КО 

Горњи Буниброд  до пумпне станице ''Жељковац'' на КП бр.2816/1 КО Горњи Буниброд 

и хидраната на  траси водоводне мреже,  обзиром на то да је утврђивање подобности 

објекта за употребу спроведено, да је установљено да се објекат завршен и да се може 

корисити за предвиђену намену.   

   Како је инвеститор уз захтев за издавање употребне дозволе приложио сву 

потребну документацију, односно како су испуњени формални услови из чл.43 

Правилника, то је на основу члана 158. Закона о планирању и  изградњи  (''Сл.гласник 

РС'', бр.72/09, 24/11, 121/12, 132/14 и 145/14) као и чл.45 Правилника о поступку 

спровођења обједињене процедуре електронским путем (''Сл. гласник РС'' бр.113/15 и 

96/16), донето решење као у диспозитиву.   

  Инвеститор је уз захтев доставио доказ о плаћеној накнади за услуге АПР 

(износ од 2.000,00 динара). Инвеститор је ослобођен плаћања републичке 

административне таксе на основу чл.18 Закона о републичким административним 



 3 

таскама (''Сл. гласник РС'' бр. 43/03, 51/03, 61/05, 101/05,.......83/15, 112/15, 50/16 и 

61/17). 

             Сходно чл.8ђ Закона о планирању и изградњи (''Сл. Гласник РС'' бр.72/09, 24/11, 

121/12, 132/14 и 145/14) надлежни орган врши искључиво проверу испуњености 

формалних услова за изградњу и не упушта се у оцену техничке документације, нити 

испитује веродостојност докумената које прибавља у тој процедури, већ локацијске 

услове , грађевинску  и употребну дозволу издаје а пријаву радова потврђује, у складу 

са актима и другим документима из чл.8б.овог Закона. 

            Против овог решења може се електронским путем изјавити жалба у року од 8 

дана од дана пријема истог Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре 

Републике Србије - Јабланички управни округ у Лесковцу. Жалба се предаје преко овог 

органа таксирана са 460,00 динара административне таксе на жиро рачун бр.840-

742221843-57 са позивом на број 97  21-058.  

  Решење доставити: подносиоцу захтева, грађевинској инспекцији, архиви града 

Лесковца, Служби за катастар непокретности и објавити  на интернет страници 

надлежног органа.  

 

Обрадио 

Лаура Стојиљковић, дипл.правник 

 

 

Шеф одсека 

Душанка Здравковић дипл.правник 

 

 

                                                                                                Шеф одељења                                                                                                                                               

                                                                                  Јасминка Миленковић дипл.правник 

                                                                                       

                                                                          

                                                    

 

 

 

                                             


		2017-12-26T09:05:30+0100
	Jasminka Milenković 638108153-2110961745052




